РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   ПРОЕКТ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НОВОРОГОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  НОВОРОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	 2021  года
	№

	ст. Новороговская

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Новороговского сельского поселения от 12.07.2017 г. № 37 « Об утверждении Положения
о муниципальной службе в муниципальном образовании «Новороговское сельское поселение»

        С целью приведения нормативных правовых актов Собрания депутатов Новороговского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством,  руководствуясь Уставом  муниципального образования «Новороговское  сельское поселение», Собрание депутатов Новороговского сельского поселения  Решило:

1. Внести в приложение к решению Собрания  депутатов Новороговского сельского поселения от 12.07.2017 № 37 «Об утверждении  Положения  о муниципальной службе в муниципальном образовании «Новороговское сельское поселение следующие изменения:

1.1. часть 1 пункта 3 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«1) глава муниципального образования в отношении муниципальных служащих, замещающих должности главы местной администрации по контракту, руководителя иного органа местного самоуправления, образованного в соответствии с уставом муниципального образования;

1.2.  пункт 5 статьи  23 изложить  в следующей редакции:
«5. Муниципальному служащему за счет средств бюджета соответствующего муниципального образования может выплачиваться в соответствии с нормативными правовыми актами представительных органов муниципальных образований ежемесячная доплата за ученую степень, почетное звание Российской Федерации, соответствующие направлению деятельности муниципального служащего.

1.3. абзац 1 подпункта 6 пункта 9 статьи 23  после слова «назначением»  дополнить словами «в период прохождения муниципальной службы».

2.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам, собственности, и эффективному использованию земель, охране природы.

3. Настоящее решение  вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Собрания депутатов-
глава Новороговского сельского поселения	                             Богуш В.В.
[bookmark: _GoBack]

1

2